
PRoToKÓŁ

z wyborczego zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Czermin
gmina BraIin, województwo wieIkopolskie
odbytego w dniu 20 kwietnia2O!6 roku

Na 145 uprawnionych do głosowania w zebraniu udziat wzięło w pierwszym terminie
47 mieszkańców.
W druBim terminie ,,,,,,,,,,,,,,,,,, mieszkań€óW* .

Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w zebraniu uczestniczyli:
L. Roman Wojtysiak - Wójt Gminy Bralin,
2. Kazimiera Kupczak -Radna Rady Gminy Bralin,
3. Małgorzata Krzak - pracownik Urzędu Gminy Bralin.

Porzadek obrad wieiskiego zebrania wvborczego

1. Otwarcie zebrania i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wybór przewodniczącego zebrania.
4, Wybór sołtysa:

1) powołanie komisji skrutacyjnej,
2l zgłaszanie kandydatów,
3) przygotowanie kart do głosownia,
4) przeprowadzenie tajnego głosowania,
5) ustalenie wyników głosowania,
6) ogłoszenie wyników wyboru

5. Wolne głosy iwnioski.
6. Zamknięciezebrania.

Przebieg zebrania:

Pkt. 1

Otwarcia zebrania dokonał Wójt Gminy Bralin - Roman Wojtysiak, który powitał przybyłych
na zebranie i stwierdził, że w zebraniu bierze udział 46 mieszkańców, wobec czego odbywa
się ono w pierwszym/d+ł+słmś terminie ijest prawomocne.
Poinformował również, iż jest to zebranie wyborcze uzupełniające ze względu na śmierć
wieloletniego sołtysa wsi Czermin pana Stanisława OębŚkiego. W związku zlym, Wójt Gminy
Bralin, poprosił zebranych o powstanie i uczczenie pamięci sołtysa chwilą ciszy.

Pkt. 2
Następnie Wójt Gminy Bralin przedstawił obecnym porządek obrad wiejskiego zebrania
wyborczego uzupełniającego. Porządek został przyjęty przez obecnych mieszkańców
jednogłośnie, bez uwag ż-urń€€€.Ęł*.



UWAG| :

...,... bra k.

Na salę wszedł jeszcze jeden uprawniony do głosowania mieszkaniec sołectwa, stąd w
dalszej części zebrania wzięło udział 47 mieszkańców.

Pkt. 3
Zgodnie z zaPisami statutu sołectwa Czermin w przypadku, gdy Sołtys nie może prowadzić
zwołanego zebrania wiejskiego i gdy nie udzielił upowaznienia żadnem u z członkow Rady
Sołeckiej, obradom zebrania wiejskiego przewodniczy członek Rady Sołeckiej przez nią
wYbranY. Wobec PowyŻszego, na przewodniczącego zebrania, Rada Sołecka wybrała Jadwigę
Poprawa - członka Rady Sołeckiej.

Pkt.4
Wybór sołtysa:

1) Powołanie komisji skrutacyjnej
Obecni na zebraniu mieszkańcy zgłosili następujące kandydatury do komisji skrutacyjnej:
Mariola GabrYŚ, Małgorzata Bakulińska i Łukasz Pieczonka. Zaproponowany skład komisji
został przyjęty 46 głosami ,,za" i ! ,,przeciw", przy o wstrzymujących się.

W celu dokonania wyboru sołtysa wybrano zatem komisję skrutacyjną w następującym
składzie:

1,. Przewodniczący komisji: Łukasz Pieczonka,
2. Członek komisji: Mariola Gabryś,
3. Członek komisji: Małgorzata Bakulińska.

2| Zgłaszanie kandydatów
Na sołtysa zgłoszono następujące kandydatury:

1,. Artur Jędrzejak - wyraził zgodę
2, Józef Lubiak - nie wyraził zgody
3. Jadwiga Poprawa - nie wyraziła zgody
4. Roman Binienda - nie wyraził zgody
5. Janusz Puchała -wyraził zgodę
6. Wacław Róe - wyraził zgodę
7, Krzysztof Pospiszil - nie wyraził zgody

3) Przygotowanie kart do głosowania
Wobec PowYŻszego Przy8otowano i wydrukowano 47 kart do głosownia, na których
umieszczono, w kolejności alfabetycznej, trzy kandydatury:

L Jędrzejak Artur
2. Puchała Janusz
3. Róg Wacław

NastęPnie komisja skrutacyjna opieczętowała, policzyła i rozdała karty mieszkańcom.



4| Przeprowadzenie tajnego głosowania
Przeprowadzono tajne głosowanie dla dokonania wyboru Sołtysa.

5) Ustalenie wyników głosownia
Komisja skrutacyjna obliczyła głosy oddane na poszczególnych kandydatów, a następnie

ustaliła wyniki głosowania i wyborów.

6) Ogłoszenie wyników wyborów
po przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna protokolarnie stwierdziła,że na sołtysa

sołectwa Czermin wybrano: Artura Jędrzejaka.

Protokół komisji skrutacyjne j oraz karty do głosowania w załączeniu.

po wyborze sołtysa z sali wyszła jedna osoba, stąd w dalszej części zebrania wzięło udział 46

mieszkańców.

Z uwagi na to, że nowym sołtysem został pan Artur Jędrzejak - dotychczasowy członek Rady

Sołeckiej, zaproponowano przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej.

W zaistniałej sytuacji, obecni na sali mieszkańcy przegłosowali jednogłoŚnie rozszerzenie
porządku obrad dzisiejszego zebrania wiejskiego o przeprowadzenig wyborów w celu

uzupełnienia składu Rady Sołeckiej.

Pkt. 5
Wybór członka Rady Sołeckiej:

1} Powołanie komisji skrutacyjnej
obecni mieszkańcy wyrazili jednogłośnie zgodę na przekazanie prac związanych z

dokonaniem wyboru członka Rady Sołeckiej, powołanej wcześniej komisji skrutacyjnej w

składzie:

L. Przewodniczący komisji: Łukasz Pieczonka,
2. Członek komisji: Mariola Gabryś,
3. Członek komisji: Małgorzata Bakulińska.

2| Łglaszanie kandydatów
Na członka Rady Sołeckiej zgłoszono następujące kandydatury:

1. Krzysztof Pospiszil - nie wyraził zgody
2. Zbigniew Lorenc - wyraził zgodę
3. Janusz Puchała - wyraził zgodę
4. Tadeusz Wajerowski * nie wyraził zgody :
5. Grażyna Binienda - wyraziła zgodę

3) Przygotowanie kart do głosowania
Wobec powyzszego przygotowano i wydrukowano 46 kart do głosownia, na których

umieszczono, w kolejności alfabetycznej, trzy kandydatury:



1, Binienda Grażyna
2, Lorenc Zbigniew
3. Puchała Janusz

Następnie komisja skrutacyjna opieczętowała, policzyła i rozdała karty mieszkańcom.

4| Przeprowadzenie tajnego głosowania
Przeprowadzono tajne głosowanie dla dokonania wyboru członka Rady Sołeckiej.

5) Ustalenie wyników głosownia
Komisja skrutacyjna obliczyła głosy oddane na poszczególnych kandydatów, a następnie
ustaliła wyniki głosowania i wyborów.

6) Ogłoszenie wyników wyborów
Po przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna protokolarnie stwierdziła, że na członka
Rady Sołeckiej sołectwa Czermin wybrano: Grazynę Binienda.

protokół komisji skrutacyjne j orazkarty do głosowania w załączeniu.

Pkt.6
Wolne głosy i wnioski:

Jako pierwszy zabrał głos WÓjt Gminy Bralin i przywołał pamięcią sołtysa - pana Stanisława
Dębskiego. Wspomniał o jego dużym zaangażowaniu w sprawy sołectwa, które na bieżąco
przekazywał do rozpatrzenia w Urzędzie Gminy Bralin. Nadmienił, iż byt to bardzo aktywny
sołtys i dobry człowiek, którego będzie nam brakować.

Następnie WÓjt Gminy Bralin skierował swoje słowa do nowego sołtysa - pana Artura
Andrzejaka. Napomknął o najbliższej sesji Rady Gminy Bralin i podejmowanych uchwałach.
Ponadto zaprosił pana Andrzejaka do Urzędu Gminy Bralin, gdzie otrzyma niezbędne
materiały na sesję. Zachęcał równiez do współpracy i wspierania sołtysa przez mieszkańców.
Na koniec pogratulował ponownie sottysowi i zachęcał do pracy, która jest tu służbą,

WÓjt Gminy Bralin poprosił jeszcze o pozostanie po zebraniu nowego Sołtysa i Radę Sołecką,
bo pani Dębska przekaze klucze, pieczątki iinne materiały pozostawione przez zmarłego
męza,

WÓjt Gminy Bralin nawiązał jeszcze do spotkania ze Starostą Kępińskim w kwestii rozpoczętej
budowy stawu ziemnego i wywożonej stamtąd ziemi, którą ostatecznie uznano za odpad
i zakończono w ten sposób procedurę administracyjną. W takim obrocie sprawy nie mamy
juz do czynienia z nielegalnym wydobywaniem kopaliny.

Ostatnim zagadnieniem, jakie poruszył Wójt to fundusz.sołecki. Przypomniał, iż Rada Gminy
Bralin zadecydowała o wydzieleniu funduszu sołeckiego. Wobec powyższego przedstawił
pokrótce procedurę i terminy związane z jego funkcjonowaniem.

Jako kolejna osoba głos zabrała radna - pani Kazimiera Kupczak, która pogratulowała
wybranemu sołtysowi. Następnie życzyla mu owocnej pracy i zaoferowała swoją pomoc.



Na koniec pan Artur jędrzejak podziękowat wszystkim obecnym i zadeklarował, iz będzie się
starał sprostować wszelkim zadaniom, jakie staną na jego drodze pracy jako sołtys.

Pkt.7
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodnicząca obrad podziękowała obecnym za
udział w dzisiejszym zebraniu wiejskim i zamknęła zebranie o godzinie 19:30 .

Protokół sporządził:

p rzewod n i cz ący z e b ra n o, ...?.ę P r*.Pś}.. r.d d Ll 4 ą
/cjytelny pdapir/ J

* - niepotrzebne skreślić


